Item dimito Raimundo ipso linare, qui est in de la Parte, 
prope ipso de Arnall Guillelm. 

Et omne quod habemus in Nozed cum ipsa era que est ad 
fonte, et ipso torchulario quid est ad Sancta Cruce, dimito inter 
Bernardo et Raimundo. 

Alios alaudios, qui remanent de patrimonio siue de auiatico, 
diuidantur equaliter fratres et sorores, excepta Orracha qui iam 
habet suam porcionem.

Et illa carta et ipsa donacione, que ego, Petrus Exabellus, dedi 
filio meo Bernardo, feci5 in tali conueniencia ut, si fratres aut so-
rores querelabant eam donacionem aut tollebant, fratres et sorores 
qui tenuerint meum auiaticum aut patrimonium, predicti fratres 
donent ad supradicto Bernardo terciam partem et quintam, sicut 
Lex Gotorum continet,6 et suam sortem de meis patrimoniis.

Omnia uarcula de mansione, maiora uel minora, et omnia 
animalia uel pecora, maiora siue minora, remaneat ad domna 
Senior, uxor mea, et ad filiis eius, Bernardo atque Raimundo, nisi 
quantum illi uoluerint dare pro anima mea. 

Omne hoc, quod superius scriptum est, dimito ad domna 
Senior, uxor mea, ut sit domna et potentissima7 ad facere suam 
uoluntatem, uindere atque donare sine blandimento filii uel filie, 
ita ut quomodo illa melius ad obitum8 suum9 mandare uoluerit.

Dimito sancto Petro per unumquemque annum migeram 
unam olei propter luminaria, ut donent Arnallo et Bernardo atque 
Raimundo.

Et hoc totum relinquo in potestate atque in baiulia domnus 
Poncius, uicecomes, atque Raimundo Berengario et filiis eius.
Actum est hoc.

Factum hunc testamentum II idus iulii anno ab incarnacione 
Domni MºCºXLºV.

Sig+num Petrus Exabellus, qui hunc testamentum iussi scri-
bere et testes firmare rogaui. Sig+num Domna Senior. Sig+num 
Pere Guillelm. Sig+num Berenger Gillelm. Isti sunt rogati et ma-
numissores laudati cum uxore mea et filiis meis superius scripti. 
Sig+num Gillelmus, iudex. Sign+um Ramon Berenger. Sign+um 
Guillelmi Ramon.
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Guillelmus, leuita, rogatus scripsit sub die et anno quo supra 
et hoc signum + fecit.

1. discessro.  2. rre.  3. Vincentlo.  4. La i escrita sobre una o.  5. faci? 
Hi ha un esborrall.  6. L.I.P. IV,2.  7. potetissima.  8. iobitum.  9. ad iobitum 
suum escrit a sobre.

293

1145, juliol, 25
Beatriu, filla de Roland Marquès, atorga testament. Deixa una vinya a 

Sant Pere ¿d’Àger? La resta la cedeix al seu marit, Reginald.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 637, Car. 2057.
 B.  Cartulari, doc. 38, f. 25r-v.
 C.  Resumen, ap., doc. 29.